

### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-14-2023



# ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTICULOS DE OFICINA

# ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

En la ciudad de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, siendo las 11:00 horas del día 07 de julio de 2023, reunidos en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con motivo de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones de la Licitación Publica No. MPS-SA-LP-14-2023 referente a la ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTICULOS DE OFICINA, de conformidad con los Artículos 45, 46 y 47 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo y Artículos 54 y 57 de su Reglamento, así como por el apartado 2.5 de las bases de licitación pública y con la asistencia de los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto, se reunieron servidores públicos y licitantes participantes cuyos nombres, representación y firma figura al final de esta acta.

Posteriormente se lleva a cabo la presentación y apertura de las propuestas recibidas, revisando la documentación de forma cuantitativa, sin entrar al análisis detallado de su contenido, quedando lo siguiente:

## LICITANTES PARTICIPANTES:

- C. MARICELA PÉREZ HERNÁNDEZ
- MICROVISA MG, S.A. DE C.V.

Se recibe para su posterior evaluación la propuesta de:

LICITANTE	OBSERVACIONES	IMPORTE TOTAL DE LA PROPOSICIÓN INCLUYE I.V.A.
C. MARICELA PÉREZ HERNÁNDEZ	Cotiza 43 partidas	\$287,983.60 (doscientos ochenta y siete mil novecientos ochenta y tres pesos 60/100 M.N)
MICROVISA MG, S.A. DE C.V.	Cotiza 62 Partidas Presenta USB con catálogo digital	\$ 237,532.85 (doscientos treinta y siete mil quinientos treinta y dos pesos 85/100 M.N)

Conforme a lo establecido en el Artículo 48 y 49 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, se reciben las propuestas de los licitantes antes mencionados para su evaluación y análisis cualitativo.

Con base al artículo 47, fracción I de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Estado de Hidalgo, para la firma de las proposiciones lo realizara la L.A. Alicia Miranda Pérez, en calidad de Suplente del Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del Municipio de Pachuca de Soto y los representantes de los licitantes C. Julio César Martínez López y C. Yanira Aislinn Lara Hernández.

El acto de fallo de esta Licitación se dará a conocer el día 11 de julio de 2023, a las 11:00 horas, en la Sala Audiovisual Dr. Rodrigo Ramírez León del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, con domicilio en Plaza General Pedro María Anaya No. 29, Colonia Centro, Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo.

Después de dar lectura a la presente Acta, se da por terminado este evento, siendo las 11:44 horas, del día 07 de julio de 2023, firmando todos y cada uno de los que en ella intervinieron para constancia y efecto.



#### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-14-2023



#### ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTICULOS DE OFICINA

COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO

PRESIDENTE DE COMITÉ

SECRETARIO DE COMITÉ

LIC. ALICIA MIRANDA PEREZ
SUPLENTE
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

LIC. XITLALI BERENICE REYES OLGUÍN SUPLENTE SECRETARÍA DE LA TESORERÍA MUNICIPAL

**VOCALES DE COMITÉ** 

NO SE PRESENTÓ

L.C. NELVIA TEMPLOS IBARRA SUPLENTE SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN

LIC. PEDRO CALDERÓN GUERRERO

TITULAR

DIRECCIÓN DE COMPRAS Y SUMINISTROS

L.A.P. JOSÉ JOAQUÍN ORDUÑO MEJÍA SUPLENTE

mmy

SECRETARÍA GENERAL MUNICIPAL

**ASESORES** 

LIC. JOCABED SÁNCHEZ MARTÍNEZ
SUPLENTE

SECRETARÍA DE CONTRALORÍA Y TRANSPARENCIA L.C. ARMANDÓ JAÉN TÉLLEZ SUPLENTE SINDICATURA HACENDARIA

LIC. JULIO CÉSAR CHÁVEZ ZERÓN SUPLENTE

DIRECTOR GENERAL JURIDICO

NO SE PRESENTÓ
REPRESENTANTE DE LA SECRETARÍA DE
CONTRALORÍA DEL ESTADO
DE HIDALGO

&



### MUNICIPIO DE PACHUCA DE SOTO, HIDALGO. LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL No. MPS-SA-LP-14-2023



# ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA Y ARTICULOS DE OFICINA

ÁREA SOLICITANTE/TÉCNICA

LAURA CANÓY PAREDES ARTEAGA
COORDINADORA RECURSOS MATERIALES
SECRETARÍA DE LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD
PÚBLICA, TRÁNSITO Y VIALIDAD

C. DANYA G. VÁZQUEZ BALDERAS COORDINADORA RECURSOS FINANCIEROS SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA, TRÁNSITO Y VIALIDAD

#### **LICITANTES**

LICITANTE	NOMBRE DE REPRESENTANTE	FIRMA
C. MARICELA PÉREZ HERNÁNDEZ	C. JULIO CÉSAR MARTINEZ LÓPEZ	
MICROVISA MG, S.A. DE C.V.	C. YANIRA AISLINN LARA HERNÁNDEZ	A STATE OF THE STA

Página 3 de 3